
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №4 

                               г. Новый Оскол Белгородской области»_____________ 
309641, г. Новый Оскол, ул. Авиационная, д.1, тел., факс (47233) 4-56-68 

Е-mail: newosschool4@rambler.ru 

 

ПРИКАЗ 

  01 сентября  2021 года                                № 359 
 

О внесении изменений в основную образовательную программу  

НОО, ООО, СОО МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»  

в 2021-2022 учебном году  

 

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью приведения 

основной образовательной программы  НОО, ООО, СОО МБОУ «СОШ № 4 

г. Новый Оскол» в соответствие с действующим законодательством, на 

основании приказа департамента образования Белгородской области от 08 

июля 2021 года № 1870 «Об участии общеобразовательных организаций 

Белгородской области в апробации курса «Информатика», письма МКУ 

«Центр сопровождения образования» от 14 июля 2021 года № 465 «Об 

участии в апробации курса «Информатика» на основании решения 

педагогического совета (протокол от 31.08.2021 № 1), с целью 

организованного начала  2021-2022  учебного года приказываю: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу НОО, 

ООО, СОО и включить в ее состав рабочую программу воспитания 

(приложение 1) и календарный план воспитательной работы МБОУ  

«СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» (приложение 2). 

2. Внести изменения в основную образовательную программу НОО, ООО 

в связи с введением курса внеурочной деятельности «Информатика»   

в содержательный раздел:  

Основное содержание учебных предметов на уровне НОО, ООО: 

рабочие программы по внеурочной деятельности (приложение 3); 

в организационный раздел: 

План внеурочной деятельности НОО, ООО (приложение 4) . 

3. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную 

программу НОО, ООО, СОО МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

4. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность 

в соответствии с актуализированными с учетом настоящего приказа 

редакциями ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО. 

5. Секретарю Чвировой Т.М. ознакомить с настоящим приказом и 

приложениями к нему педагогических работников в день подписания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ№4  

г. Новый Оскол»       Ю.Н.Нехаев 

mailto:newosschkool4@rambler.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MAI2MO/

